
UCHWAŁA NR XIV/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE  SANDOMIERSKIM 

z dnia     kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian budżetu na rok 2025 

 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska 

w Baranowie Sandomierskim uchwala: 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność  10 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
10 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 5 417,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 417,00 

    0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
4 475,00 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
942,00 

758     Różne rozliczenia 10 947 100,13 

  75835   
Rezerwa na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego 
211 421,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 211 421,00 

  75867   Krajowy Plan Odbudowy 10 735 679,13 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

10 735 679,13 

852     Pomoc społeczna 1 000,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 1 000,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
1 000,00 

Razem: 10 963 517,13 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 150 001,02 

  

  

  

  

01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 150 001,02 

  

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(„Rozbudowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej oraz budowa przydomowych 

-56 400,00 



oczyszczalni ścieków-etap realizowany przy 

udziale środków z KPO”) 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(„Rozbudowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej oraz budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Baranów Sandomierski- poza granicami 

aglomeracji”) 

4 718 629,75 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(„Rozbudowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej oraz budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Baranów Sandomierski- poza granicami 

aglomeracji”) 

1 487 771,27 

600   Transport i łączność 0,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 0,00 

 

4270 

Zakup usług remontowych 

(Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 

Ślęzaki – SOŁECTWO ŚLĘZAKI) 

-25 000,00 

6050  

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

( Modernizacja dróg gminnych na terenie 

sołectwa-SOŁECTWO ŚLĘZAKI) 

25 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 69 000,00 

  

  

70007 
  

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 

69 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 69 000,00 

754 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

0,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

 

4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 

(Zakup dwóch urządzeń do klimatyzacji i 

montaż w budynku remizy OSP (sala biesiadna)-

SOŁECTWO DYMITRÓW MAŁY) 

- 1 400,00 

4270 

Zakup usług remontowych 

(Zakup i dostawa kamienia na remont dojścia do 

altany znajdującej się przy budynku OSP 

Dymitrów Mały) 

1 400,00 

801     Oświata i wychowanie 7 400 970,74 

 

  

  

  

  

80101   Szkoły podstawowe 7 400 970,74 

  

  

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -106 580,00 

 

w tym :  

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w 

miejscowości Skopanie, Gmina Baranów 

Sandomierski” 

-56 580,00 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w 

miejscowościach Wola Baranowska i Ślęzaki 

Gmina Baranów Sandomierski” 

-50 000,00 



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 017 049,38 

 

w tym :  

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w 

miejscowości Skopanie, Gmina Baranów 

Sandomierski”  

3 333 163,23 

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w 

miejscowościach Wola Baranowska i Ślęzaki 

Gmina Baranów Sandomierski” 

2 683 886,09 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 490 501,36 

 

w tym:  

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w 

miejscowości Skopanie, Gmina Baranów 

Sandomierski” 

823 207,56 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w 

miejscowościach Wola Baranowska i Ślęzaki 

Gmina Baranów Sandomierski” 

667 293,80 

852     Pomoc społeczna 1 000,00 

  

  

  

85203   Ośrodki wsparcia 1 000,00 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

4220 Zakup środków żywności 200,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 321,37 

  

  

  

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Poprawa efektywności energetycznej 

Środowiskowego Domu Kultury w Skopaniu) 

10 000,00 

92195   Pozostała działalność 5 321,37 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 569,47 

4300 Zakup usług pozostałych 3 751,90 

Razem: 13 636 293,13 

 

§ 3.  Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 2 672 776,00 zł,  którego źródłem pokrycia 

będą przychody z tytułu kredytu lub pożyczki zaciągniętych na rynku krajowym. 

 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 

krajowym (§ 952) w kwocie 2 672 776,00 zł. 

 

§ 5. Zwiększa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na rynku 

krajowym o kwotę 2 672 776,00 zł. 

 

§ 6. Wprowadza się zmiany przeznaczenia funduszy sołeckich: 

1.Sołectwa Ślęzaki zgodnie z Uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 16 marca 2025 roku,  poprzez 

rezygnację z realizacji zadania pn. „ Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Ślęzaki”, 

a wprowadzeniem nowego zadania pn. „ Modernizacja dróg gminnych na terenie sołectwa 

Ślęzaki” 



2. Sołectwa Dymitrów Mały zgodnie z Uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 02 marca 2025 

roku,  poprzez zmniejszenie planowanej kwoty na zadaniu pn. „ Zakup dwóch urządzeń do 

klimatyzacji i montaż budynku remizy OSP (sala biesiadna)” do kwoty 9 600,00 zł 

 i wprowadzenie nowego zadania pn. „ Zakup i dostawa kamienia na remont dojścia do altany 

znajdującej się przy budynku OSP Dymitrów Mały” w kwocie 1 400,00 zł. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 8.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    mgr inż. Wacław SMYKLA 

Uzasadnienie:  

Przygotowany projekt dotyczy zwiększenia: 

1. Planu dochodów o kwotę 10 963 517,13 zł, w tym: 

a) W dziale 600 o kwotę 10 000,00 zł z tytułu kar umownych 

b) W dziale 700 o kwotę 5 417,00 zł, z tytułu sprzedaży złomu oraz kar umownych 

wynikających z niewywiązania się z postanowień zawartych w aktach notarialnych 

dotyczących sprzedaży działek budowlanych 

c) W dziale 758 o kwotę 10 947 100,13 zł z tytułu: 

  Środków na uzupełnienie dochodów gminy na podstawie decyzji Ministra 

Finansów znak ST.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku w kwocie  

211 421,00 zł 

  Dotacji z Krajowego Planu Odbudowy w kwocie 10 735 679,13 zł na realizację 

zadań inwestycyjnych w ramach: 

 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na obszarach 

wiejskich w kwocie 4 718 629,75 zł na podstawie pisma Samorządu 

Województwa Podkarpackiego znak: KPOD.03.15-IW.21-0079/25, OW-

I.432.3.75.2025 

 „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” 

ogółem w kwocie 7 133 362,93 zł z tego w roku 2025  

w kwocie 6 017 049,38 zł. Dotację zaplanowano na podstawie zawiadomień 

o pozytywnym rozpatrzeniu wniosków i przyznaniu dofinansowania 

(DGK.548.38.2024 MiGol i DGK.548.39.2024 MicGol z dnia 17 marca 

2025 roku) 

d) W dziale 852 z tytułu darowizn dla Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Knapach w kwocie 1 000,00 zł  

2.  Planu wydatków o kwotę 13 636 293,13 zł, w tym: 

a) W dziale 010 o kwotę 6 150 001,02 zł zł z przeznaczeniem na realizację zadania  

inwestycyjnego pn. „ Rozbudowa infrastruktury wodno- kanalizacyjnej oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Baranów 

Sandomierski- poza granicami aglomeracji”. Zadanie realizowane dofinansowaniu 

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.  Planowany termin 

zakończenia listopad 2025 roku. 

b) w dziale 700 o kwotę 69 000,00 zł na zapłatę podatku VAT od wkładu rzeczowego 

wnoszonego w postaci działki budowlanej  Nr ewid. 542/4 do SIM KZN Ziemi 

Podkarpackiej Sp. z o.o 



c) W dziale 801 o kwotę 7 400 970,74 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć 

przy dofinansowaniu z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

Dofinansowanie w wysokości 100 % kosztów kwalifikowanych tj.  planowanej 

wartości netto. Planowany termin zakończenia to kwiecień roku 2026. W/w kwota 

dotyczy realizacji następujących przedsięwzięć: 

 

 „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności budynków oświatowych  

w miejscowości Skopanie, Gmina Baranów Sandomierski” w kwocie 

4 156 370,79 zł, natomiast na rok 2026 w kwocie 215 778,47 zł 

 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności budynków oświatowych  

w miejscowościach Wola Baranowska i Ślęzaki, Gmina Baranów 

Sandomierski” w kwocie 3 351 179,89 zł, natomiast na rok 2026 w kwocie 

1 157 287,21 zł 

d) W dziale 852 zwiększenie planu wydatku Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Knapach o kwotę 1 000,00 zł tj. w wysokości otrzymanej darowizny 

e) W dziale 921 o kwotę 15 321,37 zł, w tym: 

 Wydatki majątkowe na realizacje zadania pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej Środowiskowego Domu Kultury w Skopaniu” w związku  

z koniecznością wykonania robót dodatkowych na kwotę 10 000,00 zł 

 udział Gminy w realizacji zadania -Organizacja ogólnodostępnych zajęć dla 

mieszkańców powiatu tarnobrzeskiego w ramach koncepcji „Uniwersytet 

Samorządności” 

3. Zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 2 672 776,00 zł, i ustaleniem że źródłem jego 

pokrycia będą przychody z tytułu kredytu lub pożyczki zaciągniętych na rynku 

krajowym.  

4. Wprowadzono zmiany w zakresie funduszy Sołeckich sołectwa Ślęzaki i Dymitrów Mały 

w związku z podjętymi przez zebrania wiejskie uchwałami w sprawie zmian  

w przedsięwzięciach. 


